ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 03.04.2024 № 93
г. Шахтерск

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 41 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 17.08.2023
№ 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 01.12.2023 № 419
«О вопросах организационно-штатного обеспечения органов местного

самоуправления в Донецкой Народной Республике», Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 28.12.2023 № 117-2
«О нормативах формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой

Народной Республики на 2024 год», Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21, Регламентом Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82,
Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 41 «Об утверждении

структуры и предельной штатной численности Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики» изложив:

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880

1.1. Приложение 1 «Структура Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов» в следующей редакции:
«Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА
решением Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 04.12.2023 № 41

Структура Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, ее отраслевых (функциональных) и

территориальных органов
I. Аппарат управления:

1. Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
2. Первый заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики
3. Заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
4. Заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
5. Заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
6. Заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
7. Заместитель главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
8. Управляющий делами Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
II. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики
1. Департамент по работе с территориальными органами:
Садовский территориальный отдел
Стожковский территориальный отдел
Великошишовский территориальный отдел
Дмитровский территориальный отдел
Малоорловский территориальный отдел
Никишинский территориальный отдел
Орлово-Ивановский территориальный отдел
Петропавловский территориальный отдел
Розовский территориальный отдел
Степановский территориальный отдел
Сердитенский территориальный сектор
Контарновский территориальный сектор

Грабовский территориальный сектор
Мануйловский территориальный сектор
Рассыпненский территориальный сектор
2. Управления:
2.1. Управление бухгалтерского учета и отчетности
Материальный отдел
Расчетный отдел
Финансово-отчетный отдел
2.2. Управление экономического развития
Отдел экономики и прогнозирования
Отдел реализации программ и муниципальных услуг
Сектор по гуманитарной помощи
Сектор экономики и прогнозирования по городу Кировское
Сектор экономики и прогнозирования по городу Ждановка
3. Отделы:
3.1.  Общий отдел
Сектор по общим вопросам по городу Кировское
Сектор по общим вопросам по городу Ждановка
3.2.  Отдел контроля
3.3. Отдел внутренней политики и социальных коммуникаций
Сектор внутренней политики по городу Кировское
Сектор внутренней политики по городу Ждановка
3.4. Юридический отдел
3.5. Организационный отдел
Сектор организационной работы по городу Кировское
Сектор организационной работы по городу Ждановка
3.6. Отдел муниципальной службы, кадровой работы и наградным делам
3.7. Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей
3.8. Отдел по работе с обращениями граждан
3.9. Отдел компьютерного обеспечения и информационной безопасности
3.10. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Сектор гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций по городу Кировское
Сектор гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций по городу Ждановка
3.11. Отдел по мобилизационной работе и территориальной обороне
3.12. Архивный отдел
3.13. Отдел архитектуры и градостроительства
3.14. Отдел капитального строительства
Сектор строительного контроля
3.15. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
3.16. Отдел по социальной поддержке населения, охране труда и здоровья
3.17. Отдел по муниципальным закупкам
4. Секторы:
4.1. Сектор по военно-учетному столу

III. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики, учрежденные в качестве юридических лиц
1. Департаменты:
1.1. Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Отдел инфраструктуры и благоустройства
Сектор по благоустройству
Отдел жилищно-коммунального хозяйства
Сектор контроля деятельности ТСЖ
Производственный отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по

городу Кировское
Производственный отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по

городу Ждановка
Сектор организационно-правовой работы
1.2. Департамент имущественных и земельных отношений
Отдел управления муниципальной собственностью
Сектор арендных отношений
Отдел земельных отношений
Отдел учета муниципального жилья
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Отдел муниципального контроля
Сектор организационно-правовой работы
1.3. Департамент финансов
Бюджетный отдел
Сектор финансирования бюджета
Отдел прогнозирования доходов
Отдел правового, информационного обеспечения и делопроизводства
Отдел учета и отчетности
Сектор финансового контроля
2. Управления:
2.1. Управление культуры, молодежи, спорта и туризма
Отдел культуры
Отдел спорта и туризма
Отдел молодежной политики
2.2. Управление образования
Отдел дошкольного, общего образования
Отдел воспитательной, социальной работы, дополнительного образования
Отдел организационно-правового сопровождения
Главный специалист, ответственный за режимно - секретную работу
Главный специалист, ответственный за противодействие коррупции».

1.2. Приложение 2 «ФОРМА структуры Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов» в следующей редакции:

«Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
решением Шахтерского муниципального

совета
Донецкой Народной Республики
от 04.12.2023 № 41

ФОРМА
структуры Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов

 ».

Заместитель главы
Администрации Шахтерского

муниципального округа

Заместитель главы
Администрации Шахтерского

муниципального округа

Заместитель главы
Администрации  Шахтерского

муниципального округа

Управляющий делами

Администрации Шахтерского
муниципального округа

Отдел по обеспечению
деятельности комиссии

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав

Отдел архитектуры и

градостроительства

 Департамент жилищно –
коммунального хозяйства

Отдел бухгалтерского учета

и отчетности
Отдел инфраструктуры и

благоустройства
Сектор по благоустройству

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

Сектор контроля

деятельности ТСЖ
Производственный отдел по

вопросам жилищно-
коммунального хозяйства по

городу Кировское
Производственный отдел по

вопросам жилищно-
коммунального хозяйства по

городу Ждановка
Сектор организационно-

правовой работы
  Юридический отдел

Организационный

отдел
Сектор  организационной

работы по городу

Кировское
Сектор  организационной

работы по городу

Ждановка

Отдел
муниципальной службы,

кадровой работы и

наградным делам

Отдел по социальной

поддержке населения,

охране труда и здоровья
Архивный отдел

Отдел
капитального

строительства
Сектор строительного

контроля

Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

Первый заместитель главы

Администрации  Шахтерского

муниципального округа

Департамент

имущественных и

земельных отношений
Отдел управления

муниципальной

собственностью
Сектор арендных отношений
Отдел земельных отношений
Отдел учета муниципального

жилья
Отдел бухгалтерского учета

и отчетности
Отдел муниципального

контроля
Сектор организационно-
правовой работы

Управление образования
Отдел дошкольного,

общего образования
Отдел воспитательной,

социальной работы,

дополнительного

образования
Отдел организационно-
правового сопровождения

Отдел по работе с

обращениями граждан

Заместитель главы
Администрации Шахтерского

муниципального округа

Управление экономического

развития
Отдел экономики и

прогнозирования
Отдел реализации программ и

муниципальных услуг
Сектор по гуманитарной

помощи
Сектор экономики и

прогнозирования по городу

Кировское
Сектор экономики и

прогнозирования по городу

Ждановка

Отдел по мобилизационной работе и

территориальной обороне

Управление культуры,

молодежи, спорта
и туризма

Отдел культуры
Отдел спорта и туризма
Отдел молодежной политики

Департамент  по работе с

территориальными

органами
Садовский территориальный

отдел
Стожковский

территориальный отдел
Великошишовский

территориальный отдел
Дмитровский

территориальный отдел
Малоорловский

территориальный отдел
Никишинский

территориальный отдел
Орлово-Иванвский

территориальный отдел
Петропавловский

территориальный отдел
Розовский территориальный

отдел
Степановский

территориальный отдел
Сердитенский

территориальный сектор
Контарновский

территориальный сектор
Грабовский территориальный

сектор
Мануйловский

территориальный сектор
Рассыпненский

территориальный сектор

Общий отдел
Сектор по общим вопросам по

городу Кировское
Сектор по общим вопросам по

городу Ждановка

Отдел контроля

Заместитель главы

Администрации Шахтерского

муниципального округа

Отдел внутренней

политики и социальных

коммуникаций
Сектор  внутренней

политики по городу

Кировское
Сектор внутренней

политики по городу

Ждановка

Департамент

финансов
Бюджетный отдел

Сектор

финансирования

бюджета
Отдел

прогнозирования

доходов
Отдел правового,

информационного

обеспечения и

делопроизводства
Отдел учета и

отчетности
Сектор финансового

контроля

Отдел гражданской

обороны и чрезвычайных

ситуаций
Сектор гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
по городу Кировское
Сектор гражданской обороны
 и чрезвычайных ситуаций
 по городу Ждановка

Главный

специалист,

ответственный

за

противодействи

е коррупции

Отдел

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

Отдел по

муниципальным

закупкам

Главный специалист, ответственный за

режимно  -секретную работу

Управление

бухгалтерского учета и

отчетности
Материальный отдел
Расчетный отдел
Финансово-отчетный отдел

Отдел компьютерного

обеспечения и

информационной

безопасности

Сектор по военно-учетному столу

2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики произвести организационно-штатные мероприятия в

соответствии  с нормами действующего законодательства.
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой

информации – газете «Новые Горизонты» и газете «Знамя Победы (ДНР)».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики     А.В. Шатов

Председатель
Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики    О.В. Катанцева